
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. KOVO 27 D. ĮSAKYMO NR. V-197 

„DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-LMT-K-712 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS 

UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2019 m. rugsėjo 18 d. Nr. V-1033 

Vilnius 
 

 
 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-

712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V-197 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų 

mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1.Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„4. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija (toliau – Ministerija) ir Lietuvos mokslo taryba (toliau – įgyvendinančioji 

institucija arba LMT).“ 
 

2. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 33 332 843,32 eurų 

(trisdešimt trijų milijonų trijų šimtų trisdešimt dviejų tūkstančių aštuonių šimtų keturiasdešimt trijų 

eurų 32 ct) ES struktūrinių fondų (Europos socialinio fondo) lėšų.“ 
 

3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„8. Pagal Aprašą numatoma skelbti 1 kvietimą teikti paraiškas, kuriam numatoma 

skirti iki 21 633 600,00 eurų (dvidešimt vieno milijono šešių šimtų trisdešimt trijų tūkstančių šešių 

šimtų eurų) ES struktūrinių fondų lėšų. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo, 

įgyvendinančioji institucija, pritarus Ministerijai, turi teisę šiame punkte nurodytas sumas padidinti, 

neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir 

nepažeisdama teisėtų pareiškėjų lūkesčių.“ 
 

4. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 
 



2 
 

 

„12. Pagal Apraše 10 punkte nurodytą veiklą kvietimą teikti paraiškas numatoma 

paskelbti 2017 metų II ketvirtį. Informacija apie planuojamą skelbti kvietimą taip pat pateikiama 

2016–2019 metų kvietimų teikti paraiškas skelbimo, valstybės ir regionų projektų sąrašų ir 

finansavimo sutarčių sudarymo plane, kuris skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt ir įgyvendinančiosios institucijos tinklalapyje www.lmt.lt.“ 

5. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„39. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. Projekto veiklos gali 

būti vykdomos kitose ES valstybėse narėse arba ne ES valstybėse, jeigu jas vykdant sukurti 

produktai, rezultatai ir nauda (ar jų dalis, proporcinga Lietuvos Respublikos finansiniam įnašui) 

atitenka Lietuvos Respublikai. Jeigu projekto veiklos vykdomos ne ES valstybėse, tokių veiklų 

išlaidos neturi viršyti 1 500 000,32 Eur (vieno milijono penkių šimtų tūkstančių eurų 32 ct). 

Projekto veiklų vykdymo vieta yra laikoma vieta, kurioje projekto veiklą vykdo projektą vykdantis 

personalas, kaip jis apibrėžtas Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams.“ 
 

6. Pakeičiu 61.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
 

„61.1. darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų išlaidos yra 

kompensuojamos taikant darbo užmokesčio fiksuotuosius įkainius mokslinių tyrimų projektuose. 

Įkainiai nustatomi vadovaujantis Darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių dydžių mokslinių tyrimų 

projektuose nustatymo tyrimo ataskaita. Maksimalūs darbo užmokesčio fiksuotieji įkainiai nustatyti 

ataskaitos 3 lentelėje „Aukšto (tarptautinio) lygio mokslinis tyrimas“ (ataskaita skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai);“ 

7. Pakeičiu 64 punktą ir jį išdėstau taip: 
 

„64. Projekto vykdytojo patirtos išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu, 

atsižvelgiant į dotacijos sutartyje nustatytus taikytinus fiksuotuosius įkainius bei pateiktus 

dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas (t. y., mokslinio tyrimo vadovo (-ės) ir mokslinio 

tyrimo grupės narių darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, įgyvendinančiosios institucijos nustatytos 

formos suvestinė pažyma dėl darbo užmokesčio apskaičiavimo taikant fiksuotuosius įkainius ir 

fizinio veiklos rodiklio pasiekimą pagrindžiantys dokumentai). Teiktini dokumentai nurodomi 

dotacijos sutartyje. Projekto įgyvendinimo metu vadovaujančiajai ar audito institucijoms nustačius, 

kad fiksuotasis įkainis ar fiksuotoji norma buvo netinkamai nustatyti, patikslintas dydis ar jo 

taikymo sąlygos taikomi projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo 

įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.“ 
 

8. Pakeičiu 5 priedą:  

8.1. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Projekto veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti nuo dotacijos sutarties 

įsigaliojimo dienos, bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia 

laikoma projekto mokslinio tyrimo vadovo (-ės) darbo projekte pradžia.“ 

8.2. Pakeičiu 5.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.3. (Nurodoma, jei mokamas avansas. Jei avansas nėra mokamas, šis papunktis į 

Sutartį neįtraukiamas.) Avansas išmokamas per 14 dienų projekto vykdytojui pateikus avanso 

mokėjimo prašymą. Avansas išmokamas dalimis. Vienos avanso dalies dydis nustatomas 

vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 21 skirsnio nuostatomis.“ 

8.3. Pripažįstu netekusiu galios  5.4 papunktį. 

8.4. Pakeičiu 5.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.12. (Nurodoma, jei mokamas avansas. Jeigu avansas nėra mokamas, šis papunktis 

į Sutartį neįtraukiamas.) Projekto vykdytojas įsipareigoja turėti kredito įstaigoje atskirą sąskaitą 

projektui skiriamoms finansavimo lėšoms. Projekto vykdytojas patvirtina, kad sudarys sąlygas 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 491 punkte nurodytoms institucijoms susipažinti 

su jo kredito įstaigų sąskaitų, kuriose tvarkoma projektui skiriamų finansavimo lėšų apskaita, 



3 
 

 

išrašais. (Toliau nurodoma, jei projekto vykdytojas yra biudžetinė įstaiga.) Jei projekto vykdytojas 

kredito įstaigos sąskaitoje laiko daugiau nei vienam iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamam 

projektui skiriamas lėšas, jis įsipareigoja užtikrinti atskirų projektų lėšų apskaitos atskyrimą. “  

8.5. Papildau 5.13 papunkčiu: 

„5.13. (Nurodoma, jei numatoma taikyti supaprastintą išlaidų apmokėjimą. Kitais 

atvejais šis papunktis į Sutartį neįtraukiamas.) Projekto išlaidoms apmokėti taikomas supaprastintas 

išlaidų apmokėjimas taip, kaip nurodyta Sutarties 2 priedo 1.4 papunktyje.  Papildomai ministerija 

turi teisę keisti nustatytus supaprastintai apmokamų išlaidų dydžius ir jų taikymo sąlygas projekto 

įgyvendinimo metu, jei paaiškėja, kad jie buvo netinkamai nustatyti. Tokiu atveju patikslintas dydis 

ar jo taikymo sąlygos taikomi projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo sąlygų 

patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.“ 

8.6. Pakeičiu 5 priedo „Dotacijos sutartis“ 2 priedą „Finansavimo sąlygos“ ir 1.4.3 

papunktį išdėstau taip: 

„1.4.3. (Lentelė pildoma, jeigu prie fiksuotųjų įkainių arba fiksuotųjų sumų (toliau 

kartu – fiksuotieji dydžiai) pažymima „taikoma“.) 

Fiksuotoj

o dydžio 

kodas 

Fizinio 

rodiklio 

numeris 

Fiksuot

ojo 

dydžio 

pavadi

nimas 

Fiksuota

sis 

dydis, 

eurais 

Rezult

ato 

mato 

vieneta

s 

Planuoja

mas mato 

vienetų 

skaičius 

Rezultato 

pasiekimo 

įrodymo 
 

dokumentai

* 

Pastabos 

Fiksuotieji įkainiai 
Įrašomas 

(arba 
pasirenkam

as) 

fiksuotojo 
įkainio 

kodas 

vadovaujan
tis 

Supaprasti

nimų 

registru. 
Jei taikomi 

individualū

s fiksuotieji 
įkainiai, jie 

numeruoja

mi iš eilės 
pradedant 

nuo IFI-01. 

Įrašomas 

(-i) fizinio 
(-ių) 

rodiklio (-

ių) 
numeris (-

iai), kurio 

(-ų) 
siekiant 

išlaidos 

bus 

apmokam
os pagal 

šį 

fiksuotąjį 
įkainį. 

 

Siektini 
fiziniai 

veiklos 

įgyvendini

mo 
rodikliai 

turi 

atitikti 
projektų 

finansavi

mo sąlygų 

aprašo 50 
punkte 

nustatytus 

reikalavi

Darbo 

užmokes
čio 

fiksuota

sis 
įkainis 

Įrašomas 

fiksuotojo 
įkainio 

dydis (jei 

nustatytas 
konkretus 

dydis). 

val. Įrašomas 

planuojama
s pagal šį 

fiksuotąjį 

įkainį 
pasiekti 

bendras 

vienetų (t. 
y., valandų) 

skaičius 

(projekto 

įgyvendini
mo metu 

neturi būti 

tikslinamas
). 

Mokslinio 

tyrimo vadovo 
(-ės) ir 

mokslinio 

tyrimo grupės 
narių darbo 

laiko apskaitos 

žiniaraščiai, 
įgyvendinančio

sios 

institucijos 

nustatytos 
formos 

suvestinė 

pažyma dėl 
darbo 

užmokesčio 

apskaičiavimo 
taikant 

fiksuotuosius 

įkainius ir 

fizinio veiklos 
rodiklio 

pasiekimą 

pagrindžiantys 
dokumentai. 

Įkainiai 

nustatomi 
vadovaujanti

s Darbo 

užmokesčio 
fiksuotųjų 

įkainių 

dydžių 
mokslinių 

tyrimų 

projektuose 

nustatymo 
tyrimo 

ataskaita. 



4 
 

 

mus. 

*Įgyvendinančioji institucija turi teisę paprašyti papildomų dokumentų, jeigu pateiktų rezultato 

pasiekimo įrodymo dokumentų neužtenka rezultato pasiekimui įvertinti.“ 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                             Algirdas Monkevičius 
 

 
 

 
 

SUDERINTA  
 

Lietuvos mokslo tarybos 2019 m. liepos 12  d.  

raštu Nr. DOT-S-203 


